

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شترت

چهارشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۳ • ۲۷ ذی‌القعده ۱۴۴۵ • ۵ ژوئن ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۸۴۸ • ۱۲ صفحه

اذان ظهرتهران ۱۲:۰۳ • اذان مغرب ۱۹:۲۸ • اذان صبح فردا ۳:۰۳ • طلوع آفتاب ۴:۴۸

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

فرصت مغنم انتخابات کانون وکلای دادگستری



ابراهیم ایوبی

وکیل دادگستری

دو جریان حاضر در هیئت‌مدیره دوره سی‌ودوم در تصمیم‌گیری‌ها و دیگری بی‌نتیجه‌بودن برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتحادیه کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) است.

برای عضویت یک وکیل در هیئت‌مدیره سه مرحله را می‌توان در نظر گرفت: تصمیم فرد مبنی بر ثبت‌نام برای نامزدی، تأیید صلاحیت توسط دادگاه عالی انتظامی قضات و سرانجام برگزیده‌شدن توسط دیگر وکلا در روز برگزاری انتخابات. نخستین موضوع ثبت‌نام است. باید دانست برای تصمیم‌گیری در هیئت‌مدیره ۱۲نفره کانون مرکز، به حداقل هفت رأی نیاز داریم؛ باین حال در هر دوره مشاهده می‌شود افرادی به شکل انفرادی نام‌نویسی می‌کنند که حتی در صورت پیروزشدن، امکان اثرگذاری چندانی نخواهند داشت. عضویت نامزدهای منفرد این شائبه را ایجاد می‌کند که به جای اهداف صنفی، پای اهداف فردی در میان است و انگیزه شخص بعد از عضویت، خدمت‌رسانی به دوستان خود مانند تلاش برای عضویت آنان در کمیسیون‌ها، انتقال پروانگه وکالت از شهرستان‌ها به تهران، گرفتن وام از صندوق حمایت وکلای دادگستری و موارد مشابه باشد. بهترین روش، نامزدی به شکل جمعی و حداقل در گروه‌های هفت‌نفره خواهد بود. اساسا کار جمعی و در قالب تشکیلاتی همچون هیئت‌مدیره، نیازمند حضور گروهی در فرایند انتخاب‌شدن است و تلاش فردی چندان معنا ندارد.

بعد از ثبت‌نام، خان دوم تأیید صلاحیت توسط دادگاه عالی انتظامی قضات خواهد بود. نقش آفرینی این مرجع عالی قضائی در انتخابات کانون وکلا پس از انقلاب اسلامی و از سال ۱۳۷۶ پایه‌ریزی شد؛ موضوعی



از کار افتادن و تخریب دکل‌های خطوط ۲۳۰، ۴۰۰ و ۱۳۲ کیلوولت فشار قوی، اتفاقی است که بر اثر مخاطرات طبیعی مانند توفان رخ می‌دهد. در این شرایط ضرورت انتقال انرژی پایدار برای استفاده مردم و صنایع موجب بازسازی فوری خطوط آسیب‌دیده توسط نیروهای عملیاتی شرکت برق می‌شود. عکس: علی معرف، ایرنا

instagram:sharghdaily1

twitter:sharghdaily

youtube:sharghdaily

Telegram:SharghDaily

aparat:tasvirshargh

www.sharghdaily.com

۴۷۴

مینا

یک سمنند حامل یک توله خرس آسیایی و ۴۷۴ مرغ مینا توقیف شده است. به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی شهرستان بختگان از کشف این محموله قاچاق حیوانات در محور نی‌ریز به آباده طشک خبر داد. این اتفاق شبه‌شب رخ داده و با دستور رئیس دادگستری شهرستان بختگان راننده راهی زندان شده است.

۳۲

سارق

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۳۰ متهم به سرقت و دو سارق جیب‌بر در مراسم ارتحال امام خمینی (ره) خبر داد. به گزارش ایسنا، به مناسبت مراسم سالگرد بنیان‌گذار انقلاب اسلامی، مقر فرماندهی قرارگاه عملیاتی ویژه تشکیل شد و در این مقر تیم‌های تخصصی، اطلاعاتی و عملیاتی قبل و حین برگزاری مراسم مستقر شدند و تا پایان مراسم، مأموران پلیس آگاهی موفق شدند این تعداد را دستگیر کنند.

بسته های جادویی کتاب حامی



سه، پنج، ده

تکنیک جادویی کتاب حامی است!

انجمن حامی در کنار شماست، تا با غم‌ها و شادی‌هایتان یک اثر جاودانه خلق کنید!

برای دریافت اطلاعات بیشتر با ما تماس بگیرید:

تلفن : ۰۲۱۸۸۱۴۱۶۴۹ (داخلی ۱۱۰- کارگروه کتابخانه)

من یک حامی هستم

hamiassociation.org

@hami_association

Tel.۰۲۱-۸۸۱۴۱۶۴۹

۰۲۱-۸۸۸۴۳۸۹۷

انجمن حامی حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی



دغدغه‌های طبیعیانه

همه چشم‌ها به همه

انسان‌ها



عبدالرحماناصرمقدسی

متخصص مغز و اعصاب

زمانی که من هم مانند میلیون‌ها نفر دیگر در سطح جهان دغدغه «All eyes on Rafah» را در اینستاگرام استوری می‌کردم، اصلا به ذهنم خطور نمی‌کرد حمایت از مردمی بی‌پناه که در معرض جنایتی فجیع هستند این همه سروصدا کند و امثال من به انواع و اقسام جرم‌ها متهم شویم. برای من بدبهی بود که باید از مردمانی که تحت ظلم بوده و علیه آنها جنایتی انجام می‌شود، فارغ از اینکه کجا هستند و چه مرام و مسلکی دارند، حمایت کرده و هر کاری که در توان است انجام داد تا مانع کشته‌شدن آنها شد. معلوم است که باید در برابر جنایات اسرائیل در غزه هم‌صدا اعتراض کرد و این به هیچ مرام و مسلکی مربوط نیست و مسلک انسان‌بودن است که ما را به این اعتراض ملزم می‌کند. اما ناگهان یبهاوی بسبب ساری -عمدتا از طرف هم‌وطنانی که مهاجرت کرده‌اند- به پا شد که شما به جای توجه به مشکلات داخلی، به مردم غزه توجه می‌کنید و مردم غزه اولویت ما نیستند. می‌توان در پاسخ گفت برای کسی که در ایران مانده و دارد همین‌جا با مشکلات روبه‌رو می‌شود، بی‌شک اولویت همین مشکلات است. بنده اما نمی‌خواهم وارد این بحث شوم و فقط به دو نکته مهم اشاره می‌کنم.
مطالعات روان شناختی نشان داده‌اند به‌طور کلی گونه انسان بیشتر به مشکلات انسان‌های نزدیک به خود توجه کرده و کمتر با انسانی دردمند در آن طرف کره زمین همدردی کرده و می‌خواهد کمکي به او کند. این موضوع بیشتر از اینکه جنبه‌های فلسفی یا اخلاقی داشته باشد، زیستی است. ما از نظر زیستی و تکاملی به دنبال حفظ گونه-، قبیله، زیستگاه و خانواده خود هستیم و شاید همین موضوع ساده تکاملی پایه‌ای برای رفتارهای دوگانه ما با انسان‌های مختلف محسوب شود. ما می‌توانیم به همین روه ادامه دهیم چنان‌که اکثر ما و اکثر کشورها همین‌گونه رفتار می‌کنند. اما شاید امروز بیش از هر زمانی نیازمند نگرش به رفتارهای انسانی از جنبه‌های اخلاقی و فلسفی باشیم. اینکه بتوانیم دایره توجه خود را گسترده کنیم، اینکه چشم ما به همه انسان‌ها باشد حاکی از تعالی ارزش‌های انسانی است که به نظر می‌آید صرفا با آموزش و تعلیم و تربیت حاصل می‌شود و کمتر با تکیه صرف بر ویژگی‌های زیستی انسان می‌توان به آن دست یافت. موضوعی که به‌شدت به آن نیازمندیم. این نکته البته نکته‌ای فلسفی است. اما نکته دوم حاکی از وجه تاریکی است که می‌توان در تمام انسان‌ها مشاهده کرد و مردم سرزمین ما هم از آن مستثنا نیستند. برای من نه‌تنها حمایت از مردم غزه موضوعی بدبهی و مشخص بود که حمایت از هر انسانی که مورد تعدی و ظلم قرار گرفته است، کمک به تمام انسان‌ها تا آنجا که از توان یک شخص برآید، موضوعی اخلاقی و در عین حال بدبهی است. می‌توانستیم قبول کنیم که این موضوع از نظر افرادی بدبهی نباشد؛ زیرا همان پایه‌های زیستی و تکاملی باعث می‌شود عده‌ای نتوانند از حدود منافع شخصی و دیدگاه‌های موضعی و قبیله‌ای عبور کرده و جهانی ببینند. در واقعیت نیز برای بسیاری همان منافع زیستی پایه‌ای برای تصمیم‌گیری‌ها و قضاوت‌های اجتماعی می‌شود.

اما فکر نمی‌کردم افرادی باشند که حمایت از مردم غزه را اخلاقی دانند و در عین حال آن را به صورت یک تزی سیاسی مطرح کنند. انکار هنوز ساده‌لوحانه فکر می‌کردم ارزش‌های اصیل انسانی برای هر کسی در اولویت است. به گمانم این زنگ خطری برای جامعه ماست که چنین افکاری به صورت یک تزی سیاسی در سطح جامعه ولو محدود در حال رشد و شکل‌گیری است. افکاری که پایه‌های ضدانسانی دارد. به گمانم باید در تحلیل موضوع، روشنگری و آموزش تلاش بسیار بیشتری کرده و به همه خاطرنشان کنیم که اگر افکار متعالی انسانی را در خود رشد ندهیم -مفاهیمی که جهانی بوده و به کل بشریت مربوط است- هیچ‌گاه نمی‌توانیم برای مردم سرزمین خودمان نیز مفید باشیم. افکار ضدانسانی همیشه و همه جا ضدانسانی هستند.

که همواره مورد نقد و دلخوری جامعه وکالت است. در این ۲۷ سال، دادگاه عالی انتظامی قضات با روش‌های مختلفی صلاحیت وکلای دادگستری را ارزیابی کرده؛ از قبیل اعلام اسامی واجدین صلاحیت در بازه زمانی قانونی، عدم اعلام اسامی در مدت تعیین‌شده دوماه و در نتیجه برگزاری انتخابات با همه ثبت‌نام‌کنندگان (اتفاقی که در اسفند ۱۳۸۴ رخ داد و یکی از بهترین دوره‌های انتخابات اتفاق افتاد)، رد صلاحیت گسترده نامزدها، تعیین صلاحیت گسترده، حذف برخی تأییدشدگان پس از تأیید اول، اضافه‌کردن چند نفر به فهرست اسامی پس از انتشار فهرست اولیه و به‌تازگی حذف افرادی پس از برگزاری انتخابات! تحلیل این روش‌ها نیاز به نوشتن یادداشت دیگری دارد.

سرانجام روز انتخاب وکلا. با اینکه اعضای جامعه وکالت داعیه دانش، فرهیختگی، روشنفکری و... دارند، اما گاهی در بزرگراه‌هایی مانند انتخابات، رفتاری خلاف این تصورات نشان می‌دهند؛ از بی‌تفاوتی و حضور کم‌رنگ در روز رأی‌گیری گرفته تا مواردی همچون رأی‌دادن بر اساس رفاقت و منفعت شخصی، برگزاری مراسم‌های ناهار و شام در روزهای منتهی به انتخابات، انجام تبلیغاتی دون شان (حتی برای افراد عادی جامعه)، تبلیغ در روز رأی‌گیری و در صف انتظار برای رسیدن به صندوق که علاوه بر نقض مقررات مربوط به تبلیغات انتخاباتی، توهین به شعور و شخصیت انتخاب‌کنندگان است. خیلی پیش می‌آید که گفته شود «در این برهه حساس»، اما بدون تعارف در یکی از حساس‌ترین برهه‌های تاریخی برای آینده وکیل و وکالت هستیم و کوچک‌ترین اشتباهی، جبران‌ناپذیر خواهد بود. حالا دیگر لز مرب قرار داریم، به عنوان یک عضو جامعه وکالت، از همه واجدین شرایط درخواست دارم در انتخابات ثبت‌نام کنند تا حتی در صورت رد صلاحیت گسترده نامزدها -که با توجه به روبه چندان هم دور از انتظار نیست- کمین ۱۲ نفر برای عضویت اصلی باقی بماند. متأسفانه بسیاری از وکلای پیش‌سکوت و شخصیت‌های دانشگاهی رغبتی برای حضور ندارند، ولی شانه خالی‌کردن از این مسئولیت خطیر پذیرفتنی نیست. شکاف بین اعضای هیئت‌مدیره دوره سی‌ودوم باید همه را از خواب بیدار کند. هنوز برای بهبود اوضاع فرصت باقی است، حق انتخاب را نادیده نگیریم. بیشتر اوقات (و نه همیشه) خودمان انتخاب می‌کنیم؛ گاهی با «کنش» و گاهی با «سکوت».

گزارش خوانی

کارزار لغوتأثیر معدل در کنکور

فرهنگی درباره تأثیر قطعی معدل و تغییرات کنکور، غیرقانونی و خلاف عدالت آموزشی است و باید لغو شود.

۳- مغایرت مصوبه تغییرات کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی با اصول ۷۱، ۵۷، ۷۱ و ۸۵ قانون اساسی.

۴- هفت ایراد مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست‌جمهوری به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که عبارت‌اند از «باین‌بودن قدرت تفکیک سابقه تحصیلی و امتحانات نهایی به دلیل تعداد بالای معدل ۲۰ و بالای ۱۹»، «ناقص بودن سوابق تحصیلی دانش‌آموزان»، «بالارفتن انگیزه برای تقلب و تخلف در برگزاری امتحانات نهایی»، «ورود سودجویان به پایه‌های پایین‌تر به بهانه امتحانات نهایی و تشدید بی‌عدالتی»، «عدم قابلیت اجرایی تعیین حد نصاب از طرف دانشگاه‌ها»، «مشکل پایایی تصحیح»، «بی‌توجهی به ذی‌نفعان در تصمیم‌گیری».

۵- غربالگری ضعیف امتحانات نهایی.

۶- تصحیح سلیقه‌ای اوراق امتحانات نهایی مدارس از طرف دبیران مختلف با حال روحی و تمرکز متفاوت.

۷- تولد مافیای معدل و نمره‌گرایی در کنار مافیای کنکور.

۸- عدم هم‌ترازی معدل‌های یکسان سال‌های مختلف (مثلا کسی که خرداد ۲۰۱۴ نمره و معدل ۱۹ گرفته، ترازش ۱۲ هزار و کسی که خرداد ۱۴۰۱ نمره و معدل ۱۹ گرفته، ترازش ۱۰هزارو ۵۰۰ خواهد بود و این یعنی تبعیض ناروا و در تعارض با بند ۹ اصل سوم قانون اساسی).

و البته موارد دیگری نیز در متن این کارزار اشاره شده است. هرچند طبق گزارش ایسنا، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی وعده داده است: «وزارت آموزش و پرورش با دقت و با نهایت حساسیت با همکاری مجموعه وزارتخانه‌ها، وزارت ارتباطات و دیگر مجموعه‌های امنیتی، آزمون‌های نهایی را برگزار می‌کنند» و همچنین «حراست و بحث امنیتی پرش‌ها، به‌ویژه سؤالات هم به صورت تشریحی است؛ طبیعتا این حراست و امنیت سؤال‌ها رعایت می‌شود و با دقت لازم این مصوبه اجرا می‌شود».

اما موضوع این است که با گذشت چند روز از امتحانات هر روز گزارش متفاوتی از نحوه مراقبت، حتی نحوه حضور دانش‌آموزان سر جلسه امتحانات روایت می‌شود و این اولین قدم برای اجرای این مصوبه و عادلانه‌بودن آن است؛ قدم‌هایی که چندان عادلانه برداشته نمی‌شود.